

# Toimittajan työpöydältä

Koska kirkkoomme kuuluvien valtuustoehdokkaiden lukumäärä näyttää koko maassa supistuvan yhteen ainoaan loka-kuussa pidettävissä kunnallisvaaleissa, pitää Valkeuden toimitus asiallisena luopua lehden heinäkuun numerossa sivulla 243 esitetystä ehdokkaisten esittelemisajatuksista.

Sen sijaan on nyt edessä olevia ja tuonnempina pidettäviä kunnallisympälejä ajatellen syytä korostaa niitä velvollisuuksia, joita meillä on kirkkomme jäsenenä, maamme kansalaisina ja kotikuntamme asukkaina, kun on kysymys yhteisten asioiden hoidosta ja siihen vaikuttamisesta.

Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkko on yhteiskuntaa rakentava ja tukeva kirkkokunta. Se on ollut sitä alusta pitäen. Monet ovat ne kaupungit ja muut yhdyskunnat, joita kirkon jäsenet ovat Yhdysvalloissa olleet perustamassa ja joiden hallinnossa he ovat suorittaneet uranuurtajan työn.

Kukoistava Nauvoo, jonka mormonipioneerit joutuivat jättämään vainoojiansa käsiin, ja keskelle erämaata kuin talkaiskusta noussut Salt Lake City — Suolajärven kaupunki, ovat vain pari loisteilainta esimerkkiä monista.

Amerikkalainen yhteiskunta on jo kauan sitten huomannut myöhempien aikojen pyhien kyvyt, kun on tullut eteen luottamushenkilöitten valinta liittovaltion, osavaltioitten sekä kaupunkien ja muiden yhdyskuntien hallintoelimiin.

Yhdysvaltain kongressiin kuuluu tällä hetkellä useita MAP-kirkon jäseniä.

Heitä on sekä edustajainhuoneessa että senaatissa. Samoin monien osavaltioitten vastaavissa edustuslaitoksissa. Maan nykyinen "sisäministeri" (Secretary of Interior) Steward Udall on mormoni, niin myös Michiganin kuvernööri George W. Romney, josta jo pariinkin kertaan on uumoiltu Yhdysvaltain presidenttiä kunnes hän joku aika sitten pyysi poistamaan nimensä mahdollisten presidenttiehdokaiden luettelosta.

Yhdysvalloissa tänä vuonna pidettävissä vaaleissa, joissa presidentin ja varapresidentin lisäksi valitaan jäseniä liittovaltion ja osavaltioitten kongressiin sekä muihin hallintoelimiin, on ehdokaslistoilla pari meille suomalaisillekin läheistä nimeä.

Yhdysvaltain senaattiin on Utahista pyrkimässä lähetyskenttämme entinen johtaja Mark E. Anderson, ja Utahin osavaltion vastaavaan laitokseen lämmin Suomen ystävä, viimeksi viime vuonna maassamme vierailut veli Don Choquette, joka on naimisissa Helsingistä muutamia vuosia sitten Amerikkaan muuttaneen sisar Margarita Nikamon kanssa.

Kirkon johto on aina korostanut jäsenten velvollisuutta osallistua oman maansa ja kotikaupunkinsa yhteisten asioiden hoitamiseen ja valvomiseen, minkä jokainen kansalainen voi tehdä käyttämällä äänioikeuttaan yleisissä vaaleissa ja olemalla valmis erilaisiin luottamustoimiin silloin kun häntä sellaisiin pyydetään.

Valkeuden lokakuun numerossa julkaistaan Lowell L. Bennionin kirjoitus "Uskonto ja yhteiskunnallinen vastuu",

jonka on suomentanut veli Taito Salmi. Rohkenen lainata siitä tähän etukäteen seuraavan yhteiskunnan palvelemista käsittelevän kohdan:

*"Toimintaa runsaasti tarjoava maallikkojohtoinen kirkkomme pyrkii viemään aktiivisten jäsentensä kaiken vapaa-ajan. Asia on sinänsä hyvä. Missä muualla henkilö voisi paremmin palvella Jumalaa ja ihmistä? Kuulumme kuitenkin vielä laajempaan yhteisöön: yhteiskuntaan, kansaan ja ihmiskuntaan. Myöhempien aikojen pyhien tulee muistaa velvollisuutensa niin kirkkonsa ulkopuolella kuin sen sisälläkin.*

*Meidän on tarpeen tutkia ja käsitellä sosiaalisia ja poliittisia kysymyksiä, joita nykyisin esiintyy yhteiskuntamme eri tahoilla, sekä toimia aktiivisesti yhteiskunnallisessa elämässä. Nykyaikaisessa kaupungissa esimerkiksi on kymmeniä sosiaalisia elimiä, jotka tarvitsevat meidän tavallisten kansalaisten tukea. Jokaisen aikuisen myöhempien aikojen pyhän — lukuunottamatta ehkä muutamia terveydellisistä tai henkilökohtaisista syistä estyneitä — tulisi hoitaa jotakin ansiokasta tehtävää yhteiskunnassa, samoin kuin kirkossakin."*

Ja lopuksi vielä Raamatun evästys meille kaikille:

*"Ja harrastakaa sen kaupungin menestystä, johon minä olen teidät siirtänyt, ja rukoilkaa sen puolesta Herraa, sillä sen menestys on teidän menestysenne." Jer. 29:7.*

Kalervo Wälimaa

## Avioliittoon vihittyjä

Matti Veikko Ojala ja Ritva Anneli Kärnä, molemmat MAP-kirkon Lappeenrannan srk:sta, Lappeenrannassa 22. 5. 1968. Vihkimisen toimitti MAP-kirkon Helsingin piiriin johtaja Mikko Kaikkonen.

Ville-Matti Karumo MAP-kirkon Helsingin srk:sta ja Aino Mirjami Hänninen MAP-kirkon Tampereen srk:sta Tam-

pereella 1. 6. 1968. Vihkimisen toimitti lähetyspresidentti Udell E. Poulsen.

Eldon Milton Anderson USA: sta ja Maj-Len Finng MAP-kirkon Helsingin srk:sta Suolajärven tempelissä Utahissa 6. 6. 1968.

Aarre Tapani Lamminlempi Kokkolasta ja Siv Annika Blomqvist MAP-kirkon Pietarsaaren srk:sta Pietarsaaressa 7. 6. 1968.

Royal Jon Skousen USA:sta ja Sirkku Unelma Tuominen MAP-kirkon Hämeenlinnan srk:sta Hämeenlinnassa 24. 6. 1968. Vihkimisen toimitti lähetyspresidentti Udell E. Poulsen.

Heikki Tapio Holopainen Lahdesta ja Hilikka Helena Virtanen MAP-kirkon Turun (!) srk:sta Ruotsissa 1. 7. 1968.

Olli Pekka Roto MAP-kirkon Pohjois-Helsingin srk:sta ja Anna-Kaarina Tuppurainen MAP-kirkon Kuopion srk:sta Kuopiossa 9. 7. 1968. Vihkimisen toimitti lähetyspresidentti Udell E. Poulsen.

Edellä mainittujen lisäksi on Osama Abdul Kadhum Hassan Al-Jassim Irakista ja Kaarina Eskola MAP-kirkon Lahden (!) srk:sta vihitty avioliittoon Irakissa, mutta heidän vihkimäajastaan ei Valkeuden käytettävissä ole virallista tietoa.





## Kuvakertomus NVK:n vuosikonferenssista



NMVK:n johtaja veli Pertti Vorimo puhumassa. Takana vasemmalla veljet Hyvärinen ja Fellin ja sisar Viinikka.



Vahdinvaihto. NNVK:n ent. johtaja Silja Viinikka (oik.) ja hänen seuraajansa Anna-Liisa Rinne.



Pirjo Rasimon kanteleensoitto juhlisti sunnuntain aamukokousta. Taustalla läh.pres. ja sis. Poulsen.



Omin käsin-kilpailuun osallistuneita näyttämöllä. Tällä kerralla oli mukana poikiakin, joista eräs — Pentti Airaksinen — oli valmistanut itselleen puvun parin muun esitellessä omatekoisia paitojaan.



Kohtaus näytelmästä "Vaikka sataa." Istumassa sis. Kaikkonen ja veljet Vorimo ja Jussila. Seisomassa vasemmalta sisaret Larjovaara, Simpanen, Paasiluoto, Savolainen, Franzen, Niiranen, Ahlman ja Ollinheimo.





Tyttöohjelman kunniakirjan ansainneitten rivistöä juhlaväen edessä. Puhujakorokkeella sis. Viinikka.



Konferenssin isäntäpariskunta — Marketta ja Antero Saastamoinen — sai sis. Poulsenilta kauniin kukkavihon.



Jyväskylän NVK:laiset laulamassa.



Kuopion tyttäret samassa puuhassa.



Kuopio ja Hämeenlinna köyttä kiskomassa.



Lankaa pujotettiin miehissä neulansilmään.



Juhannusaattona tanssittiin riihessä.



Ja lauantai-iltana Seurahuoneella.



# Uskalla olla erilainen

Otteita puheesta, jonka presidentti  
Udell E. Poulsen piti NVK:n vuosi-  
konferenssissa Jyväskylässä

Joitakin vuosia sitten alkoi näkyä nuoria, jotka uskalsivat olla erilaisia. Pojat kasvattivat pitkät hiukset, ja heidän koko pukeutumisensa muuttui naisellisemmaksi, ja tytöt puolestaan alkoivat käyttää poikien housuja. Myöhemmin astuivat kuvaan minihaameet. Ensimmäisille tyyleille naurettiin, sitten niitä suvaittiin ja sen jälkeen ne hyväksyttiin. Nyt ne ovat aivan yleisiä.

Tätäkö tarkoitetaan sanomalla, että "uskalla olla erilainen"? Tarkoitetaanko sillä, että sinun tulisi ulkonaiselta olemukseltasi olla jotenkin kummallinen ja outo?

Kerran siveyttä pidettiin suuressa arvossa. Siveettömiä ihmisiä ei hyväksytty, mutta sitten syntyi vapaan rakkauden koulukunta, joka opetti, että nuorilla tulisi olla kokemusta senkaltaisesta rakkaudesta jo ennen avioliittoa. Ja nyky maailmassa on vapaa rakkaus yleisesti hyväksytty. Kyllähän me sanomme sellaisen harjoittajille, että no, no, mutta siitä huolimatta yhteiskuntamme vain iskee silmää ja hyväksyy sen.

Tätäkö me tarkoitamme sanomalla, että uskalla olla erilainen — vapaa rajoituksista, vapaa seuraamaan ihmisten päähänpistojä ja olemaan välittämättä rakastavan Isän ohjeista?

Silloin kun korkeiden moraalisten periaatteiden sijaan hyväksytään elämässä moraalittomuuden suojele-



minen, on väistämättömänä seurauksena kaikkinaisen epälojalisuus, välinpitämättömyys. Uskollisuus vanhempia kohtaan katoaa, kuuliaisuus heidän opetuksilleen ja ihanteilleen tulee hylätyksi ja uskollisuus kirkkoa kohtaan käy mahdottomaksi ja monessa tapauksessa sen opetukset tehdään väheksyen mitättömiksi...

Tätäkö me tarkoitamme sanomalla, että uskalla olla erilainen?

Ei, te lupauksien nuoret, teidän vanhempanne, taivaallinen Isänne ja myös te itse odotatte paljon enemmän kuin mitä nämä maailman annit ovat. Uskalla olla erilainen. Uskalla

olla myöhempien aikojen pyhä. Te olette elämän kynnyksellä. Koko maailma on edessänne ja se mikä on yleisesti suosiossa, ensin houkuttelee, mutta sitten murenee käsissänne tyhjiin. Se ei ole teitä varten. Nyt nuoruudessanne kootkaa viisauden helmiä ja opetelkaa elämäntapa, joka johtaa iankaikkiseen elämään.

Haluan pohtia kanssanne kaikkien tärkeintä päätöstä, minkä voitte tehdä tämän elämänne aikana — nimittäin elämäkumppaninne valitsemista. Tässäkin täytyy uskaltaa olla erilainen.

Nuoremme eivät voi vaalia korkeampaa ihannetta kuin avioliitto jumalallisena, iankaikkisena säädöksenä. Tämä mittapuuna he varjeltuvat niiltä houkutuksilta, jotka kaiken aikaa vaikuttavat, he varjeltuvat tekemästä mitään, mikä voisi estää heitä menemästä temppeliin. Se tulee opastamaan heitä heidän etsiessään jumalallista johdatusta aviopuolison valinnassa, mistä heidän elämänsä onni täällä ja tämän jälkeen on suuresti riippuvainen.

Pestalozzi on kirjoittanut: „Perheonne on parasta, mitä maailma antaa, ja vanhempien ilo lapsistaan on ihmisen pyhintä onnea. Se saa heidän sydämensä puhtaaksi ja hyväksi; se vie heidät Isän luo taivaaseen.“ Tämä onni on useimpien miesten ja naisten saavutettavissa, silloin kun

avioliitossa ja kodissa hoivataan ja vaalitaan korkeita ihanteita. Ei ole olemassa suurempaa ihannetta kuin temppeleliavioliitto — avioliitto ajaksi ja iankaikkisuudeksi.

Temppeleliavioliitto on vaativa, ja jokaisen nuoren miehen, joka vie rakkaimpansa temppeleliin, tulisi ymmärtää, että heidän liittonsa on yhtä iankaikkinen kuin se rakkaus, joka on tuonut heidät alttarin ääreen.

Kuvitelkaa olevanne temppeleliin sinetöimishuoneessa, missä morsian ja sulhanen polvistuvat alttarin ääreen. Sulhasen sydämessä on suuri hellyys, jollaista vain puoliso voi toista kohtaan tuntea. Hän on myös varma siltä, että hänen morsiamensa, jonka käsi liittyy hänen käteensä, on puhdas kuin vastasatunut lumi. Hän tietää, että hänen puhdas ja suloinen naisellisuutensa on luonteeltaan jumalallista. Nuoret miehet tämä, usko ja luottamus on arvokkainta maailmassa. Yhtä tärkeätä on morsiamen tietää, että mies, joka on alttarin ääressä ja jolle hän tulee kuulumaan avioliitossa, on tahraton, yhtä puhdas kuin hän itse. Senkaltainen liitto on totisesti Jumalan säätämä lastensa parhaaksi.

Presidentti McKay on sanonut: "Onnellista elämää haluavat nuoret miehet ja naiset ovat viisaita, jos he valmistautuvat ollakseen kelvollisia sellaiseen avioliittoon, jonka Jumala on säätänyt, ja joka voidaan vahvistaa Korkeimman temppeleliin. Kun

pariskunta polvistuu antaakseen uskollisuudenlupauksensa, se varmistuu siitä, että — heidän avioelämänsä alkaa puhtaudessa ja niille lapsille, jotka syntyvät tässä avioliitossa, taataan ylhäinen, kuninkaallinen perintö, puhdas ruumis,

— heidän uskonnolliset näkökantansa ovat samat,

— heidän liittonsa tehdään iankaikkisuudeksi — sitä eivät pienet väärinkäsitykset ja harmit riko,

— avioliitto, joka solmitaan Jumalan edessä ja sinetöidään pyhällä pappeudella, on kaikkia muita sitoumuksia pitävämpi,

— näin sidottu avioliitto on yhtä iankaikkinen kuin rakkaus, ihmissielun jumalallisin ominaisuus,

— perhe pysyy rikkumattomana kautta iankaikkisuuden.

Jumala auttakoon teitä varjelemaan itsenne turmeltumattomina, jotta voitte hiljentyä rukoukseen ja pyytää Häntä ohjaamaan teitä puolisonne valitsemisessa, ja sen jälkeen elämään niin, että molemmat olette kelvolliset menemään Hänen huoneeseensa ja että, jos Jumala itse olisi läsnä ja kysyisi elämästänne, voisitte rehellisesti vastata: "Kyllä, olemme puhtaita."

Nuoret, uskaltakaa olla erilaisia! Olkaa erilaisia vaaliessanne mieltänne ja ruumistanne. Älkää seuratko virtauksia, jotka madaltavat siveystajunne ja usein johtavat epäpuhtautteen. Uskaltakaa olla erilaisia — Her-

ran hyväksymällä tavalla. Valmistautukaa kaikin tavoin ollaksenne kelvollisia astumaan temppeleliin ja solmittaan temppeleliavioliiton. Valmistautukaa palvelemaan puolisoanne ja perhettä tässä ihmiselon suurimmassa tehtävässä.

Udell E. Poulsen  
Lähetyspresidentti

*Jumala on ilmoittanut, että avioliittoon vihkimiset olisi suoritettava Hänen pyhissä temppeleissään asianmukaisella valtuudella ja että perheyhteys on tarkoitettu iankaikkiseksi. Jeesus sanoi Pietarille: "...minkä sinä sidot maan päällä, se on oleva sidottu taivaissa, ja minkä sinä päästät maan päällä, se on oleva päästetty taivaissa." Jumalan säätämä avioliitto on ajaksi ja iankaikkisuudeksi. Kun ensimmäinen avioliitto solmittiin, kuolema ei ollut vielä astunut maailmaan... En halua menettää vaimoani enkä perhettäni täällä, enkä näe mitään syytä, miksi olisi miellyttävämpää menettää heidät tulevassa elämässä. Kuvittelenkin, että jos kertoisin muutamalla miljoonalla murheen, jota tuntisin jos menettäisin heidät täällä, saisin jonkinmoisen aavistuksen siitä, millaista olisi menettää heidät tulevassa elämässä.*

— Sterling W. Sill:  
*The Quest for Excellence*